Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-207-258/2021, a Y.P.F. S.A. - C.U.I.T. N° 30-54668997-9 -, por la suma de $ 9.300.600 (PESOS 

NUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL SEISCIENTOS);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de la excepción 

contemplada en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

Aires, la adquisición de  noventa mil  (90.000) litros de “GASOIL”, para los surtidores del Corralón 

Municipal, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-258/2021, solicitada por la 

Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, por la suma total de $ 9.300.600 (PESOS NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS MIL SEISCIENTOS), de conformidad con lo establecido en el artículo 

156, inciso 2, Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicciones 01.14 -